- II. III. Calvinianorum & Photinianorum, verba C H R I S T I Job 3. v. 5. ac si non de aqua Baptismi loquerentur pervertentium. Zwingli in L. de Baptism. Calvin. l. 4 Inst. c. 16. Sect. 25. Petrus Martyr Comment. in 1. Cor. 7. F. 179. Zanchius l. 4. de Tribus Elohim. c. 5. F. 656. item Chassanio, Chamierius, Catechis. Racov. Socin. Moscoroviis, &c. aquam per metaphoram vel Spiritus Sancti gratiam intelligendam vi litigant, cujus falsae opinionis Chemnitium insimulare iabrat Greg. de Valen. dist. 4. q. 3. Respondemus autem: de tali aquâ, seu Baptismo cujus pars aqua, loquitur hic C H R I S T U S, de quali qvæsivit Nicodemus: qvæsivisse autem de Baptismo Johannis, qui jam introductus oppugnabatur à Pharisæis, quod conferret remissionem peccatorum, quod ipsum vellicabat Nicodemum, satis clare constat. De tali igitur etiam Baptismo C H R I S T U M respondisse, si non questionem Nicodemi neglexisse, asseverabis. Augustinus super Epist. Can. tract. 6. in colloquio cum Nicodemo habito, C H R I S T U S aquam intellexit de Baptismo, cum distinctè aqua per se & Spiritus ibidem sit nominatus. Spiritus quidem, ut autor & effector regenerationis: aqua verò, ut organum, per quod regenerat Spiritus Sanctus. Vident hoc ex adversariis Bucerius, Beza, Aretius, imo ipsi sibi in hoc tamen non constans Calvinus, à quibus reliqui se informari patientur, ut discant in primis ab Aretio, quid etiam per aquam 1. Job 5, 6. 8. intelligendum; & semen Photini facile suffocabitur.

PPA-

AQvam ab ipso D E o ad Baptismum consecratam & ab Apo-
stolis adhibitam, meumque in ea perfectum audiens, tutò
promissioni divinæ confidere possum, Baptismum meum, esse,
secundum voluntatem divinam, legitimum: si vero in quovis
percipio licere liqvore: incertitudo oboritur multa cum dubi-
tatione quinam sit præferendus & quæ seqvuntur exinde alia.
14.

ΘΕΣΙΣ IX.

Res cœlestis cum aqua Baptismi est ipsa Sacro-
sancta Trinitas Deus Pater, Filius Θεόνθεως &
& Spiritus Sanctus.

ΕΞΗΓΗΣΙΣ.

Institutionis verba firmissimam esse regulam, secundum quam
de Sacramentorum natura judicandum, omnibus constat; qua-
re Theseos veritatem eò firmius tenemus, cum institutionis Ba-
ptismi verba, i. SS. Trinitatis præsentiam specialem pollicentur,
ipsa adoranda Trinitas in C H R I S T I Baptismo manifestatione
suâ hanc dederit exegesin. 3. Scriptura nominatim singulas Tri-
nitatis Personas in formula Baptismi exprimat. 4. Ecclesia
CHRISTI id ipsum diversis quamvis phrasibus, sanctè profitea-
tur; Theseos veritatem eò firmius teneamus. *B. Lutherus in*
Catech. & Aug. Conf. ex dicto Eph. 5, 26. Lavacrum aquæ in verbo,
verbum faciens rem cœlestem, intelligit verbum institutionis,
quod nomen Patris, Filii & Sp. S. cum aqua unit ut non sit am-
plius simpliciter aqua, sed Deificata ut Luth. loquitur T. VI. Je-
nensi, vel ut Hugo habet: aqua diluendis criminibus per ver-
bum DEI sanctificata. Sicut alias sæpius in sacris nomen DEI
ponitur pro ipso DEO Psal. 9, 3. Psal. 20, 2. Psal. 44, 9. Malach. 1, 6. Joel.
2, 32. Psal. 3, 2. Psal. 83, 17. & 19. ex quibus etiam Rabinis in ore est:
DEUS ipse nomen suum: ita per nomen suum hoc loco DEUS
se ipsum insinuat. Unde Lutherus Tom. 6. Jenen. p. 305. ubi de ma-
nifestatione illa gloria SS. Trinitatis in C H R I S T I Baptismo
agens, scribit: 'Denn wie diß herrliche Gepränge der göttlichen
Majestät allda einmal fichtbarlich geschehen ist; also geschicht es
noch' 1.
2.
3.
4.